



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Szczyt Partnerstwa Wschodniego w Warszawie 29-30 września 2011 roku

W czwartek w Warszawie rozpoczyna się Szczyt Partnerstwa Wschodniego, jedno z najważniejszych wydarzeń polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Dwudniowe spotkanie szefów państw i rządów ma przyjąć strategiczne decyzje w sprawie kształtu Partnerstwa Wschodniego w kolejnych latach. Szczyt ma dać silny polityczny sygnał w sprawie dalszego pogłębiania integracji europejskiej wschodnich sąsiadów Unii. Jednocześnie uczestnicy Szczytu podsumują dotychczasowe osiągnięcia Partnerstwa, przyczyniające się do zbliżania państw partnerskich do norm, standardów i wartości europejskich oraz ułatwiających im polityczne stowarzyszenie i integrację gospodarczą z UE.

W Szczycie udział wezmą przedstawiciele 33 państw: 27 państw członkowskich UE oraz 6 państw wschodnioeuropejskich: Armenii, Azerbejdżanu, Gruzji, Mołdawii i Ukrainy i prawdopodobnie Białorusi. Niemal wszystkie państwa będą reprezentowane przez szefów państw lub szefów rządów. Instytucje Unii Europejskiej reprezentować będą Herman Van Rompuy, przewodniczący Rady Europejskiej, który zarazem przewodniczyć będzie obradom Szczytu, Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu Europejskiego, Jose Manuel Barroso, przewodniczący Komisji Europejskiej oraz Catherine Ashton, Szefowa Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych. Gospodarzem spotkania będzie premier RP Donald Tusk, reprezentujący polską prezydencję w Radzie Unii Europejskiej.

Szczyt Partnerstwa Wschodniego odbywa się co dwa lata. Spotkanie w Warszawie jest drugim takim spotkaniem, po inauguracyjnym tej formie współpracy Szczycie w Pradze w 2009 roku.

Szczyt rozpocznie w czwartek uroczysta kolacja dla szefów delegacji w Centrum Nauki Kopernik w trakcie której odbędzie się debata na temat przyszłości stosunków Unii Europejskiej z państwami Europy Wschodniej. Piątkowe obrady plenarne będą toczyć się w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Omówione zostaną polityczne, jak i gospodarcze aspekty współpracy, kwestie wizowe, najważniejsze programy, współpraca parlamentarna i pozarządowa, jak i finansowanie Partnerstwa Wschodniego i współpraca z europejskimi instytucjami finansowymi. Położony obok Zamek Ujazdowski – Centrum Sztuki Współczesnej zamieni się na te dwa dni w centrum prasowe dla ponad pół tysiąca obsługujących Szczyt dziennikarzy.

Obecność czołowych polityków europejskich w Warszawie będzie też okazją do wielu spotkań bilateralnych.

Równoległe ze Szczycem odbywa się wiele imprez towarzyszących. W czwartek w Warszawie będzie miała miejsce „Konferencja Partnerstwa Wschodniego: ku europejskiej wspólnocie demokracji, dobrobytu i silniejszego społeczeństwa obywatelskiego”, w której wezmą udział liczne organizacje pozarządowe i przedstawiciele środowisk naukowych. Sopot z kolei będzie gościł w piątek Forum Biznesu Partnerstwa Wschodniego, w którym wezmą udział przedstawiciele rządów, biznesu, Komisji Europejskiej oraz eksperci ekonomiczni. W Forum weźmie udział także premier Donald Tusk oraz przewodniczący Rady Europejskiej Herman van Rompuy i przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek.

Źródło: www.pl2011.eu